
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  46. 

Věc: 

Metodika zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Schválení Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 Bez nároku na rozpočet kraje. 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 

člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  

  
 usnesení číslo:   48/104R/2016     

 dne:  

  10. 2. 2016 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 2. 2016 
   

Přílohy: 

1. Metodika zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A)  s ch v a l u j e 

  Metodiku zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

B)  u k l á d á 

  Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zveřejnit schválenou Metodiku    

zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  Termín:  11. 3. 2016  

Důvodová zpráva: 

Dle § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, zajišťuje kraj dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území v souladu  

se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb a určuje síť sociálních služeb na svém území; 

přitom přihlíží k informacím obcí sděleným podle § 94 písm. f) zákona č. 108/2006 Sb.,  



o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Síť sociálních služeb definuje § 3 písm. i) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, jako souhrn sociálních služeb, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě  

a s odpovídající místní dostupností napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci osob na území 

kraje a které jsou v souladu se zjištěnými potřebami osob na území kraje a dostupnými finančními 

a jinými zdroji; síť sociálních služeb je součástí prováděcího dokumentu střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb kraje. 

V rámci procesu řízení sítě je povinností kraje potřebnost neustále zkoumat a porovnávat 

s aktuálním stavem sítě. Kraj má vytvořen systém plánování rozvoje sociálních služeb na úrovni 

kraje, který je schopen reflektovat změny potřeb v jednotlivých regionech kraje prostřednictvím 

stávajících pracovních skupin v regionech pro tvorbu strategických plánů rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji. Na základě této skutečnosti je nutné stanovit Metodiku zajištění sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje. 

Předkládaná Metodika zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje upravuje proces 

aktualizace základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, s tím související podávání  

a hodnocení žádostí o zařazení sociální služby do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

na dané období. Dále pak stanovuje povinnosti poskytovatele zařazeného do základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje, monitoring a veřejnosprávní kontrolu sociálních služeb 

zařazených do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

Součástí Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje jsou následující přílohy: 

- přehled hodnotících parametrů,  

- poměr celkového počtu úvazků všech pracovníků v přímé péči ve vztahu k celkovému 

počtu úvazků všech pracovníků sociální služby,  

- žádost o zařazení sociální služby do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje,  

- vyjádření obce k potřebnosti sociální služby  

- výzva k podávání Žádostí o zařazení sociální služby do základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje. 

Metodika zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje bude řídícím dokumentem 

při aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018, s první 

aktualizací v březnu 2016 a následně v srpnu 2016.    

Materiál byl dne 8. 2. 2016 projednán ve Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK.  

Dne 10. 2. 2016 byl tento materiál projednán v Radě Ústeckého kraje. 

 


